# 陕西建设机械股份有限公司 关于为苏州庞源建筑机械科技有限公司在中国 银行股份有限公司常熟分行办理 15000 万元银 行授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- 被担保人名称: 苏州庞源建筑机械科技有限公司
- 本次担保金额及累计为其担保金额:本次公司拟为苏州庞源建筑机械科技有限公司提供人民币 15,000 万元连带责任保证担保,本次担保前公司累计为其提供担保金额为人民币 5,633.21 万元。
- 本次是否有反担保: 无反担保
- 对外担保逾期的累计数量:无

## 一、担保情况概述

#### 1、本次担保基本情况

苏州庞源建筑机械科技有限公司(以下简称"苏州庞源")是陕西建设机械股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司上海庞源机械租赁有限公司(以下简称"庞源租赁")的全资子公司。为了满足常熟智能塔机再制造基地基建项目流动资金投入需求,苏州庞源拟在中国银行股份有限公司常熟分行(以下简称"中国银行")申请办理 15,000万元流动资金借款,期限 3 年,年利率不高于 4.75%;该笔综合授信需由公司提供连带责任保证担保。经审查该笔担保事项符合公司《对外担保管理制度》的要求。

## 2、董事会表决情况

2021年6月4日上午以通讯表决方式召开了公司第七届董事会第七次会议,审议通过了《关于为苏州庞源建筑机械科技有限公司办理 15,000 万元银行授信提供担保的议案》;经公司7名董事审议一致通过此项议案,公司董事会同意为苏州庞源拟在中国银行申请办理的15,000万元银行授信事项提供连带责任保证担保。

同意票7票,反对票0票,弃权票0票。

本次担保事项尚须提交公司股东大会审议批准。

# 二、被担保人基本情况

公司名称: 苏州庞源建筑机械科技有限公司

注册地址: 常熟虞山高新技术产业开发区阳光大道

法定代表人: 耿洪彬

注册资本:人民币 46,500 万元

经营范围:智能建筑机械研发、生产;建筑工程机械的维修;起重设备安装工程施工及技术服务;建筑工程机械设备出租及建筑劳务分包;建筑工程机械及其配件加工、修理;机械设备配件批发、零售;装卸搬运服务;道路普通货物运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

最近一年又一期财务数据:

币种:人民币 单位:万元

科目	2020 年度	2021年3月(未经审计)
资产总额	23, 722. 58	24, 814. 10
负债总额	18, 546. 78	19, 912. 07
资产负债率(%)	78. 18	80. 24
净资产	5, 175. 80	4, 902. 03
营业收入	4, 968. 56	1, 177. 49
净利润	-777. 24	-273. 77

#### 三、担保的主要内容

苏州庞源拟在中国银行申请办理 15,000 万元流动资金借款,期限 3 年,年利率不高于 4.75%;该笔授信需由公司提供连带责任保证担保。具体担保事项由苏州庞源根据资金需求情况向中国银行提出申请,经与公司协商后办理担保手续。

#### 四、董事会意见

苏州庞源是公司子公司庞源租赁的全资子公司,管理制度较为完善,财务状况稳定,

有较强的盈利和偿债能力,公司可以及时掌握其资信状况,担保风险较小;公司本次对 苏州庞源办理授信提供的连带责任保证担保,能够满足其再制造基地项目建设的资金需 求,有利于公司业务的稳定发展。本次担保不会损害公司及全体股东的利益,公司董事 会同意该项担保事项。

# 五、独立董事意见

苏州庞源是公司子公司庞源租赁的全资子公司,财务状况稳定,有较强的盈利和偿债能力,公司可以及时掌握其资信状况,担保风险可控,其相关财务指标符合公司对外担保条件。本项担保有助于其再制造基地项目建设的顺利实施,决策程序符合相关规定,不存在损害公司及全体股东利益的情况,我们同意该项担保。

# 六、累计对外担保数量

截止本公告披露日,不包括本次担保在内,公司及子公司累计实际对外担保余额为人民币 373,163.29 万元,占公司 2020 年经审计后净资产 581,818.41 万元的 64.14%。为子公司及其下属子公司提供担保金额为人民币 240,163.29 万元。公司及下属子公司无逾期担保。

# 七、备查文件目录

- 1、公司第七届董事会第七次会议决议;
- 2、公司独立董事关于对外担保的独立意见。特此公告。

陕西建设机械股份有限公司董事会 2021年6月5日